Eş-Şemâilü’n-Nebeviyye ve’l-Hasâilü’l-Mustafaviyye adlı eserin iç kapağında yer
almaktadır. Arapça olarak yazılan eserin müellifi Tirmizi, müstensihi ise Çeşmî-zâde’dir.
H.1178/M.1764-1765 tarihinde istinsah edilen eser 196x112 mm. ölçülerindedir. M. Râşid Efendi
tarafından 29 C.ûlâ 1211/30 Kasım 1796 tarihinde kütüphaneye kazandırılmıştır. (Kütüphane
Envanter Defteri: Envanter No: 104-003) Battal ebrû çeşidine giren bu örnekte; siyah, pembe, oksit yeşil,
açık kahverengi renkleri kullanılmıştır.

Bostân adlı Farsça yazılmış olan eserin konusu Edebiyat’tır. Müellifi Sa’di Şîrâzî (telif:

655 H.), müstensihi ise Şeyh Muhammed es-Sultânî olan eser 912-913 H. (1506-1507/1507-1508)
tarihinde istinsah edilmiştir. 190x100 mm. ölçülerindeki eser M. Râşid Efendi tarafından 29
C.ûlâ1211/30 Kasım 1796 tarihinde kütüphaneye kazandırılmıştır. (Kütüphane Envanter Defteri:
Envanter No: 554-000d). Eserin iç kapağında yer alan ebrû örneğini Gelgit ebrû çeşidi grubuna
alabiliriz.

Oluşturulan zemin üzerine neftli lahor büyüklü küçüklü olarak serpilmiştir.
Eserde yer alan ebrû sağlamdır.

Fotoğraf 4: Gelgit Ebrû (Envanter Numarası: 794-001)

El-iftitâh fi Şerhı’l-Mısbâh adlı, nahiv konusunda Arapça yazılmış bir eserdir. Müellifi

Hasanpaşa b. Alâü’d-Din el-Esved, Müstensihi Yusuf b. İsmâil’dir. 1 Muharrem 969 H./11 Eylül
1561 tarihinde istinsah edilen eser 184x135 mm ölçülerindedir. M. Râşid Efendi tarafından 29
C.ûlâ 1211/30 Kasım 1796 tarihinde kütüphaneye kazandırılmıştır. (Kütüphane Envanter Defteri:
Envanter No: 794-001). Eserin iç kapağında yer alan Gelgit ebrû örneğinde kullanılan renkler
sırasıyla pembe, oksit kırmızı, koyu gri ve neftli açık gridir.

Eserde yer alan
ebrû sağlamdır.

Fotoğraf 5: Şal Ebrû (Envanter Numarası: 946-003)

Terceme-i ilâm bi a’lâm-ı beledi’llâhi’l-Haram adlı Türkçe eserin, müellifi Baki er-Rûmi,

müstensihi Abdülbâki Mahmud’dur. 203x128 mm ölçülerindeki eser, H.1102/M.1690-1691
tarihinde istinsah edilmiştir. M. Râşid Efendi tarafından 29 C.ûlâ 1211/30 Kasım 1796 tarihinde
kütüphaneye kazandırılmıştır. (Kütüphane Envanter Defteri: Envanter No: 946-003). Şal Ebrû örneği
eserin iç kapağında yer almaktadır. Ebrûda zemine sırası ile açık mavi, aşı kırmızı, neftli koyu
lahor serpilmiştir.

Bu zemine tarak çekilerek taraklı ebrû oluşturulmuştur. Daha
sonra biz yardımıyla hareket verilmiştir. Eserde yer alan ebrû sağlamdır.

Fotoğraf 8: Bülbül Yuvası Ebrû (Envanter Numarası: 214-000g)

Et-Telvîh ilâ Keşf-i Hakâyıkı’t-Tengîh isimli Arapça bir eserdir. Konusu fıkıhtır. 285x182

mm ölçülerinde olup H.1053/M.1643-1644 tarihinde istinsah edilmiştir. Hunat
Kütüphanesi’nden 1.8.1333/14 Haziran 1915 tarihinde devredilmiştir. (Kütüphane Envanter Defteri:
Envanter No: 214-000g). Bülbül Yuvası ebrû örneği iç kapakta yer almaktadır. Ebrûda renk olarak
lahor ve oksit kırmızı renkleri kullanılmıştır.

Daha sonra biz yardımıyla damlalar şekillendirilmiştir. Eserde yer alan ebrû sağlamdır.

Fotoğraf 10: Hatîb Ebrû (Envanter Numarası: 1090-000f)

Ravzatü’t-Ta’rif bi’l-Hubbi’ş-Şerif isimli ve tasavvuf konulu Arapça bir eserdir. Müellifi

İbnü’l-Hâtib, müstensihi Hacı Ali b. Hacı Resul İstanbulî olup H.1160/M.1747-1748 tarihinde
istinsah edilmiştir. 285x160 mm ölçülerinde olan eser, M. Râşid Efendi tarafından 29 C.ûlâ
1211/30 Kasım 1796 tarihinde kütüphaneye kazandırılmıştır. (Kütüphane Envanter Defteri: Envanter
No: 1090-000f). Hatîb ebrû örneği eserin iç kapağında yer almaktadır.

Fotoğraf 13: Kumlu Hatîb Ebrû (Envanter Numarası: 111-001)

El-Mekasıtü’l-Hasene fi Beyân Kasir mine’l-Ehadisü’l-Muşteriha alel-elsine isimli

Arapça bir eserdir. H.1191/M.1777-1778 tarihinde istinsah edilmiş olup 255x136 mm
ölçülerindedir. M. Râşid Efendi tarafından 29 C.ûlâ 1211/30 Kasım 1796 tarihinde kütüphaneye
kazandırılmıştır. (Kütüphane Envanter Defteri: Envanter No: 111-001). Kumlu Hatîb Ebrû örneği mahfaza
üzerinde yer almaktadır. Ebrûda renk olarak çamlıca toprağı ve lahor kullanılmıştır. Çamlıca
toprağı ile oluşturulan zemin üzerine büyük lahor damlalar atılmıştır. Bu lahor damlalar
kumlanmıştır. Bazı damlaların kenarlarında hafif biz hareketleri vardır. Mahfazada yer alan
ebrûda yıpranmalar vardır.

Fotoğraf 14: Dalgalı Ebrû (Envanter Numarası: 11285-000)

Farsça ve Türkçe 2 risaleden oluşan Mecmûatür Resâil, H.1263-H.1231 M.1846-

1847/1815-1816 tarihlerinde istinsah edilmiştir. 205x145 mm ölçülerindeki eser bağış yoluyla
19.6.1958 tarihinde kütüphaneye kazandırılmıştır. (Kütüphane Envanter Defteri: Envanter No: 11285-000).
Dalgalı ebrû örneği eserde dış kapak ve mikleb üzerinde yer almaktadır.